2

	Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм

лэжьыгъэмрэ, социальнэу

хъумэнымкIэ и министерствэ
	[image: image1.emf]
	Къабарты-Малкъар Республиканы

урунуу эм социальный жаны бла

къоруулау министерствосу

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНТРУДСОЦЗАЩИТЫ КБР)

ПРИКАЗ № ______

«___» __________ 2020 г.
                                                                    г. Нальчик

Об организации работы государственных учреждений

социального обслуживания населения Кабардино-Балкарской Республики, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме
в закрытом круглосуточном режиме
В соответствии с распоряжением Правительства Кабардино-Балкарской Республики  от  6 мая 2020 г. № 222-рп об организации работы государственных учреждений социального обслуживания населения Кабардино-Балкарской Республики, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме, в закрытом круглосуточном режиме и в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия в государственных учреждениях социального обслуживания населения Кабардино-Балкарской Республики, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме,         п р и к а з ы в а ю:

1. Директорам государственных казенных учреждений социального обслуживания населения: «Нальчикский дом-интернат для престарелых и инвалидов» (Б.М. Бифов); «Республиканский психоневрологический интернат» (М.Л. Балов); «Нальчикский психоневрологический интернат» (А.А. Ниров); «Прохладненский детский дом-интернат» (Е.В. Лашина); «Республиканский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Намыс»          (А.Б. Карданов) (далее – учреждения):

1.1 обеспечить с 6 мая 2020 года переход учреждения на закрытый круглосуточный режим работы продолжительностью 14 календарных дней;
1.2 определить категории сотрудников учреждения, которые:

- переходят на работу в закрытом круглосуточном режиме;

- переводятся на режим удаленной работы;

- не привлекаются к работе в закрытом круглосуточном режиме;

1.3  состав сотрудников учреждения сформировать с учетом письменного подтверждения согласия сотрудника о работе в условиях закрытого круглосуточного режима и его пребывания на территории учреждения на период работы в условиях закрытого круглосуточного режима;

1.4  определить для сотрудников, работающих в условиях закрытого круглосуточного режима, места для сна, отдыха и приема пищи на территории учреждения;

1.5 организовать трехразовое питание сотрудников учреждения, осуществляющих работу в условиях закрытого круглосуточного режима,             в соответствии с действующими нормами питания в организациях социального обслуживания Кабардино-Балкарской Республики, утвержденными постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики                     от 10 декабря 2014 г. № 281-ПП, исходя из расчета стоимости питания в сутки на одного сотрудника в сумме 257,4 рублей в ГКУ «Нальчикский дом-интернат для престарелых и инвалидов» (49 чел.), 319,26 рублей в ГКУ «Республиканский психоневрологический интернат» (100 чел.), 193,05 рублей  в ГКУ «Нальчикский психоневрологический интернат» (43 чел.), 216,31 рублей в ГКУ «Прохладненский детский дом-интернат» (43 чел.), 274,77 рублей в ГКУ «Республиканский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Намыс» (16 чел.);
1.6 обеспечить дополнительное денежное стимулирование сотрудников учреждения, осуществляющих работу в условиях закрытого круглосуточного режима, за фактически отработанное время, посредством установления персонального повышающего коэффициента в значении не более 1,3 к размеру оклада по занимаемой должности;

1.7 определить график работы сотрудников, осуществляющих работу в условиях закрытого круглосуточного режима, с учетом соблюдения требования трудового законодательства;

1.8 организовать для сотрудников проведение инструктажей по охране труда в условиях закрытого круглосуточного режима, а также по соблюдению санитарно-противоэпидемического режима.

2. Планово-экономическому отделу финансово-экономического департамента (А.Х. Иругова) после выделения средств Министерством финансов Кабардино-Балкарской Республики на обеспечение стимулирующих выплат,  довести лимиты подведомственным учреждениям для осуществления дополнительного денежного стимулирования сотрудников учреждения, осуществляющих работу в условиях закрытого круглосуточного режима, и организации их питания.

3. Отделу организации социального обслуживания (Д.П. Кишукова) и   отделу социальной защиты семьи и детства (Т.Т. Шаваев) департамента социального обслуживания осуществлять методического сопровождение деятельности учреждений по работе в условиях закрытого круглосуточного режима.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Министр                                                                                                                       А.О. Асанов